



REGULACJE DOTYCZĄCE UDZIAŁU ZAWODNIKÓW PÓŹNO DOJRZEWAJĄCYCH W ROZGRYWKACH PIŁKARSKICH

Uchwała nr IX/130 z dnia 31 sierpnia 2022 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej w sprawie zmiany Uchwały nr IX/140 z dnia 3 i 7 lipca 2008 roku Zarządu PZPN w sprawie organizacji rozgrywek wprowadziła możliwość gry zawodników starszych - późno dojrzewających - w rozgrywkach młodszego rocznika. Celem tej reformy jest dbanie o utalentowanych piłkarzy, ale później dojrzewających, którzy często nie mają szans na równą rywalizację z rówieśnikami ze względu na słabsze warunki fizyczne. Grając w młodszej kategorii wiekowej mogliby rozwijać swój talent, a pozostając i trenując w swojej kategorii wiekowej praktycznie nie mieliby szans grania.

Na mocy powyższej Uchwały **od rundy jesiennej sezonu 2022/23 wprowadzono możliwość udziału w rozgrywkach w kategoriach wiekowych od E1 do G (Orlik, Żak, Skrzat) maksymalnie 2 zawodników starszych – słabszych fizycznie - w roczniku młodszym** (z D2 do E1, z E1 do E2, z E2 do F1, z F1 do F2, F2 do G) pod warunkiem zgłoszenia tego faktu przed turniejem lub meczem trenerom/przedstawicielom pozostałych zespołów.

Powyższa uchwała jednocześnie wprowadza **od sezonu 2023/24 możliwość udziału w rozgrywkach maksymalnie 2 zawodników o jeden rok starszych - późno dojrzewających - w roczniku młodszym w rozgrywkach kategorii wiekowych: z C1 do C2, z C2 do D1, z D1 do D2 pod warunkiem** uzyskania pozytywnego wyniku badania PHV wieku biologicznego zawodnika i złożenia wniosku (przed daną rundą rozgrywek) do Wydziału Rozgrywek WZPN o uprawnienie zawodnika późno dojrzewającego do niższej kategorii wiekowej podpisanego przez: przedstawiciela klubu, trenera i rodzica. Zgodę można otrzymać na okres jednej rundy (przed każdą następną rundą składa się osobny wniosek z aktualnym wynikiem PHV), a zawodnik zgłoszony do młodszego rocznika nie może w tym okresie występować w swoim lub starszym roczniku.

Realizując powyższą uchwałę Departament Szkolenia i Reprezentacji Narodowych PZPN w porozumieniu z Departamentem Rozgrywek Krajowych PZPN przygotował następujące szczegółowe zasady i procedury uzyskiwania badań PHV oraz możliwość uprawniania zawodników późno dojrzewających do gry w rozgrywkach młodszych roczników (z C1 do C2, z C2 do D1, z D1 do D2):





1. Należy (za uprzednią zgodą rodzica/opiekuna prawnego) przeprowadzić badanie PHV korzystając z kalkulatora dostępnego na stronie www.inp.pl/kalkulatorwieku
2. Jeśli wynik badania PHV jest pozytywny to do standardowego wniosku o uprawnienie danego zawodnika do gry w systemie Extranet, klub jest zobowiązany załączyć dodatkowo następujące dokumenty:
 - a. Wypełniony druk wniosku o uprawnienie zawodnika późno dojrzewającego do niższej kategorii wiekowej zawierający zgody/oświadczenia przedstawiciela klubu, trenera i rodzica/opiekuna prawnego,
 - b. Wynik badania PHV.
3. Uprawnienie do gry jest ważne przez okres jednej rundy (przed rozpoczęciem w każdej kolejnej rundzie rozgrywek danej klasy rozgrywkowej składa się osobny wniosek o uprawnienie do gry z aktualnym wynikiem PHV).
4. Zawodnik zgłoszony do młodszego rocznika **nie może** w tym okresie występować w swoim lub starszym roczniku. Brak możliwości zmiany zespołu w trakcie rundy ma na celu zapobiegnięcie sytuacji nieuzasadnionego zgłoszenia zawodnika późno dojrzewającego do drużyny młodszego rocznika, pomimo reprezentowania przez niego poziomu sportowego i umiejętności umożliwiających udział w rozgrywkach rocznika starszego. Każdorazowo, udział takiego zawodnika w meczu drużyny rocznika starszego winien być traktowany jako udział w zawodach zawodnika nieuprawnionego do gry.
5. Klub ma możliwość zgłosić na każdą rundę maksymalnie dwóch zawodników późno dojrzewających do każdej z drużyn kategorii młodszej.
6. Osoba upoważniona w danym WZPN do uprawniania zawodników do gry jest zobowiązana do każdorazowej weryfikacji, czy wniosek Klubu spełnia powyższe wytyczne.
7. Postanowienia pkt 6 nie zwalniają klubu z odpowiedzialności za prawidłowe przeprowadzenie badania PHV i dostarczenie wiarygodnych dokumentów wskazanych w pkt 2. W przypadku naruszenia przez klub omawianych wytycznych, a następnie udziału zawodnika w meczach, może on być potraktowany jako uprawniony do gry na podstawie niewiarygodnych dokumentów, co może skutkować zastosowaniem odpowiednich postanowień z zakresu weryfikacji meczów zawartych w Uchwale nr IX/140 z dnia 3 i 7 lipca 2008 roku w sprawie organizacji rozgrywek w piłkę nożną.

